
UCHWAŁA NR II/13/24 
RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów oraz rad sołeckich na terenie gminy Kolonowskie 

Na podstawie art 35a ust. 1 i 3 i art. 36 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 
r., poz. 609 ze zm.) oraz w związku z § 29 statutów sołectw: Spórok, Staniszcze Małe, Staniszcze Wielkie 
zatwierdzonych uchwałami Rady Miejskiej Nr XLII/358/14 w sprawie statutu Sołectwa Spórok, Nr 
XLII/359/14 w sprawie statutu sołectwa Staniszcze Małe i Nr XLII/360/14 w sprawie statutu sołectwa 
Staniszcze Wielkie z dnia 14 października 2014 r. uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach: Spórok, Staniszcze 
Małe i Staniszcze Wielkie. 

2. Wybory, o których mowa w ust. 1, należy przeprowadzić w terminie do 17 sierpnia 2024 r. 

§ 2. Wybory należy przeprowadzić zgodnie z zasadami określonymi w statutach sołectw: Spórok, 
Staniszcze Małe, Staniszcze Wielkie. 

§ 3. 1. Harmonogram zebrań wiejskich, na których ma być dokonany wybór sołtysa i członków rady 
sołeckiej, ustali Burmistrz Kolonowskiego. 

2. O miejscu, terminie i celu zwołania zebrania wiejskiego zawiadamia mieszkańców Burmistrz co 
najmniej 5 dni przed wyznaczoną datą, poprzez rozplakatowanie obwieszczeń na tablicach ogłoszeń 
w sołectwie oraz ich umieszczenie na stronie www.bip.kolonowskie.pl. 

§ 4. Zobowiązuje się ustępujących sołtysów do przedstawienia na zebraniach sprawozdań z działalności 
sołectwa w minionej kadencji. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolonowskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Kolonowskiego 

 
 

Janusz Steinert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4544A2AA-50BE-4900-A7B7-800145BED5DD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze zbliżającym się upływem kadencji sołtysów i członków rad sołeckich w sołectwach Gminy 
Kolonowskie koniecznym jest zarządzenie wyborów. 

Zgodnie ze statutami sołectw Gminy Kolonowskie wybory sołtysa i rady sołeckiej zarządza Rada Miejska 
Kolonowskiego w terminie 4 miesięcy od dnia rozpoczęcia nowej kadencji. Wybory odbywają się w 
terminie 2 miesięcy od dnia podjęcia uchwały Rady Miejskiej. W związku z powyższym podjęcie niniejszej 
uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4544A2AA-50BE-4900-A7B7-800145BED5DD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR ii/13/24 RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


